
Det er fire et halvt år siden, at direktør Chris Winther star-

tede Navision-selskabet E Foqus. Selskabet har fra star-

ten kørt med et godt overskud i en ellers hårdt prøvet

branche. Og hvordan kan det være? Chris Winther har et

bud: ”Vores system er enormt fleksibelt. Kunden kan

vælge moduler fra og til, og det betyder at kunderne får -

og betaler - for præcis den løsning der dækker den enkel-

te kundes behov - uden at skulle starte forfra hver gang,”

siger han og forklarer, at Foqus Finance, som softwaren

hedder, har en effektiv webdel, der gør det let for leasing-

firmaernes kunder, partnere og medarbejdere at adminis-

trere deres leasede produkter over nettet. Derudover er

Foqus Finance også direkte integreret med data fra KOB

og RKI. ”Foqus Finance udbygges og vedligeholdes i et

tæt samarbejde med vores kunder og de fortæller os, at

de sparer 50-75% i kapacitet ved at skifte til vores pro-

dukt,” siger Chris Winther og forklarer, at Foqus Finance

er en ”væg-til-væg” løsning der håndterer og automatise-

re alle funktioner og processer i et leasingselskab.

Løsningen bygger på den solide og velkendte Navision

software fra Microsoft. Alt-i-alt sparer kunderne megen

kostbar administrativ tid, der i stedet kan bruges på udvik-

ling af forretning, kunder og salg.

Prominente kunder
E Foqus har ca. 45% af markedet for software til leasing-

selskaber i Danmark og ca. 25% indenfor software til fac-

toringselskaber. E Foqus har mere end 15 års erfaring

med leasingsoftware. I opstartsfasen overtog E Foqus

nemlig Navision-selskabet SI-Data og dets medarbejdere,

som havde beskæftiget sig med markedet i 10-12 år.

Siden er medarbejderstaben udbygget med flere specia-

lister indenfor Navision, WEB, leasing, factoring, regnskab

og lignende relevante finansielle discipliner. Fokuseringen

har båret frugt og blandt andet udmøntet sig i de solide

markedsandele, en stabil vækst og indtjening samt tilfred-

se kunder. Ud over software til finansmarkedet, sælger E

Foqus også en shippingløsning som er implementeret hos

15 internationale shipping- og rederi virksomheder. I

Danmark bla. hos Dampskibsselskabet Norden A/S og

Clipper Group A/S.

Succes via nichetænkning
”Vi har succes, fordi vi har fundet vores niche og holder os

til det vi er gode til. Der er utrolig mange i IT-branchen, der

skyder med spredehagl, men vi er branchefokuserede, og

leverer mere end ”bare software,” siger Chris Winther og

fortæller, at fremtiden umiddelbart ser lys ud. Verdens

softwaregigant nummer et, Microsoft, har nemlig købt

Navision, hvis platform Foqus Finance bygger på. Det er

godt nyt for special firmaet på Østerbro. ”Microsoft er

også begyndt at blive mere brancheorienterede, og vi

oplever samarbejdet med Microsoft og Navision partner-

ne som utroligt positivt - så vi ser meget lyst på fremtiden.”

E Foqus har 23 ansatte i Danmark, hvoraf de 18 sidder i

København, og de sidste fem sidder på det helt nye kon-

tor i Herning. Og det er ikke kun i Danmark, at det går

godt for E Foqus. Firmaet har netop landet en stor

kontrakt i Baltikum og ligger i øjeblikket i forhandlinger

med kunder i Rusland og på Balkan.

E Foqus, Tel: 7020 9201

www.efoqus.dk
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Danmarks førende 

leverandør af 

software til 

leasingselskaber
hedder E Foqus. Baggrunden for succesen er fokus på

værdiskabelse, kompetence, spidskompetence og forret-

ningsforståelse.

”Vores kunder fortæller os, at de sparer 50-

75% i kapacitet ved at skifte til vores produkt,”

Chris Winther, direktør i E Foqus

Chris Winther, direktør i E Foqus, 

der leverer software til leasing og 

factoring selskaber.
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